
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино № e £ 9 - f V

О внесении изменения в постановление администрации Мотыгинского района 
от 07.10.2014 № 673-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 
работников образовательных организаций, подведомственных муниципальному 
казённому учреждению «Управление образования Мотыгинского района»

На основании Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О 
системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
07.10.2014 № 673-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 
работников образовательных организаций, подведомственных муниципальному 
казённому учреждению «Управление образования Мотыгинского района» 
(далее по тексту -  Постановление) следующие изменения:

1.1. В пункт 4.12. приложения к Постановлению (далее по тексту -  
Положение) добавить абзац 2 следующего содержания:

«Критерии оценки результативности и качества труда работника 
учреждения не учитываются' при выплате стимулирующих выплат в целях 
повышения уровня оплаты труда молодым специалистам, обеспечения 
заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной 
заработной платы (минимального размера оплаты труда), обеспечения 
региональной выплаты, установленой пунктом 4.7 настоящей статьи, 
специальной краевой выплаты.»;

1.2. Абзац 1 в пункте 4.16 Положения изложить в следующей редакции:
«4.16. Работникам учреждений по основному месту работы ежемесячно

предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты 
при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме 
труда (трудовых обязанностей) составляет 3000 рублей. Работникам 
учреждений по основному месту работы при не полностью отработанной норме 
рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется 
пропорционально отработанному работником учреждения времени.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года, и подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В .А. Смирнов

Дремин Константин Александрович 
8(39141)23208


